

BIP

Dotyczy: przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 800.000 zł

W związku z pytaniami jakie wpłynęły do tut. Urzędu w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym udzielam następujących odpowiedzi.

1. Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST (z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP)

Odpowiedź:

- Zespół Szkół w Białogórze - Regon 020116537, NIP 6932065254
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęcławiu- Regon 004044135, NIP 693101419

2. Wykaz instytucji w których JST korzysta z kredytów i pożyczek (nazwa aktualne zadłużenie , miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty)

Odpowiedź: W załączeniu.

3. Informacja o udzielonych poręczeniach i gwarancjach:

Odpowiedź: Nie udzielono poręczeń i gwarancji.

4. Aktualna „ Prognoza kwoty długu gminy” na okres kredytowania

Odpowiedź: W załączeniu.

5. Opinia RIO w sprawie możliwości sfinansowania planowanego na 2010 r. deficytu budżetowego oraz prawidłowości prognozy kwoty długu stanowiącej załącznik do Uchwały budżetowej na 2010 r.

Odpowiedź: W załączeniu.

6. Sprawozdania z wykonania budżetu wg stanu na 31.03.2010 r. – Rb-NDS, Rb-27S, Rb-28S, Rb-Z, Rb-N.

Odpowiedź: W załączeniu.

7. Opinia RIO z wykonania budżetu za 2009 rok.

Odpowiedź: W załączeniu.

8. Opinia RIO w sprawie możliwości spłaty przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź: W załączeniu.

9. Opinie banków i instytucji finansujących, w których gmina korzysta z kredytów i pożyczek. W przypadku gdy zamawiający nie posiada powyższych dokumentów prosimy przedłożenie oświadczenia o terminowości regulowania wobec banków i instytucji finansujących.

Odpowiedź: Oświadczenie w załączeniu.

10. Informacje/opinie o rachunkach bieżących- nazwa instytucji, kwoty obrotów za okres ostatnich sześciu miesięcy, ewentualne zajęcia egzekucyjne. W przypadku gdy Zamawiający nie posiada powyższych dokumentów prosimy o przedłożenie oświadczenia o kwocie obrotów na rachunkach bieżących Zamawiającego oraz ewentualnych zajęciach.

Odpowiedź: Oświadczenie i informacja w załączeniu.

11. Czy Zamawiający potwierdza, że do wyliczenia ceny ofertowej należy przyjąć WIBOR 1M z dnia 23 kwietnia 2010.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że do wyliczenia ceny ofertowej należy przyjąć WIBOR 1M z dnia 23 kwietnia 2010.

12. Czy odsetki od udzielonego kredytu będą spłacane na bieżąco czy też z zastosowaniem karencji. W przypadku wystąpienia karencji w spłacie odsetek prosimy o podanie terminu rozpoczęcia ich spłaty.

Odpowiedź: Odsetki od kredytu będą spłacane na bieżąco.

13. Czy Zamawiający potwierdza, że w okresie kredytowania zmienne oprocentowanie kredytu ustalane będzie w oparciu o stawkę WIBOR 1M ustaloną jako średnia arytmetyczna ze wszystkich dni miesiąca (tj. razem z dniami wolnymi, gdzie obowiązuje stawka z dnia poprzedniego) i mająca zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania począwszy od 1 dnia następnego miesiąca.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że w okresie kredytowania zmienne oprocentowanie kredytu ustalane będzie w oparciu o stawkę WIBOR 1M ustaloną jako średnia arytmetyczna ze wszystkich dni miesiąca (tj. razem z dniami wolnymi, gdzie obowiązuje stawka z dnia poprzedniego) i mająca zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania począwszy od 1 dnia następnego miesiąca.

14. Czy Zamawiający potwierdza, że do naliczania odsetek w rzeczywistym okresie kredytowania oraz do wyliczenia ceny ofertowej należy przyjąć kalendarz rzeczywisty tj. rzeczywista liczba dni w poszczególnych miesiąca w poszczególnych miesiącach oraz odpowiednio 365 lub 366 dni w roku.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że do naliczania odsetek w rzeczywistym okresie kredytowania oraz do wyliczenia ceny ofertowej należy przyjąć kalendarz rzeczywisty tj. rzeczywista liczba dni w poszczególnych miesiąca w poszczególnych miesiącach oraz odpowiednio 365 lub 366 dni w roku.

15. W związku z faktem, że przedłożony przez Zamawiającego Wzór umowy kredytowej stanowiący Załącznik Nr 3 do SIWZ nie zawiera wielu istotnych elementów określających zasad funkcjonowania kredytu takich jak np. termin rozpoczęcia spłaty odsetek, rodzaj kalendarza stosowanego do naliczania odsetek i inne, czy Zamawiający wyraża zgodę aby powyższy wzór umowy został poszerzony o zapisy wynikające z przepisów obowiązujących w banku Wykonawcy oraz udzielonych odpowiedzi na zapytania do SIWZ.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby wzór umowy kredytowej stanowiący Załącznik Nr 3 do SIWZ został poszerzony o zapisy wynikające z przepisów obowiązujących w banku Wykonawcy oraz udzielonych odpowiedzi na zapytania do SIWZ. Wzór tej umowy należy obowiązkowo dołączyć do składanej oferty.

16 Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie „Oświadczenia o poddaniu się egzekucji” tj. dokumentu ściśle związanego z zawieraną umową kredytową oraz wystawienia weksla In blanco a wynikającego ze stosowania obowiązujących przepisów ustawy Prawo bankowe oraz na umieszczenie stosownego zapisu w umowie.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na złożenie „Oświadczenia o poddaniu się egzekucji” tj. dokumentu ściśle związanego z zawieraną umową kredytową oraz wystawienia weksla In blanco a wynikającego ze stosowania obowiązujących przepisów ustawy Prawo bankowe oraz na umieszczenie stosownego zapisu w umowie.

17 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu zawartego we Wzorze umowy kredytowej, stanowiącym załącznik Nr 3 do SIWZ w § 3 ust. 3 na następujący : „Za datę spłaty kredytu, odsetek i innych należności przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek Kredytobiorcy prowadzony w banku Kredytodawcy”?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu zawartego we Wzorze umowy kredytowej, stanowiącym załącznik Nr 3 do SIWZ w § 3 ust. 3 na następujący : „Za datę spłaty kredytu, odsetek i innych należności przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek Kredytobiorcy prowadzony w banku Kredytodawcy”

18 Prosimy o zmianę zapisu zawartego we wzorze umowy kredytowej w § 2 ust. 4 na następujący: „Kredytodawca pobiera inne koszty bankowe zgodnie z „Taryfą opłat i prowizji za czynności bankowe” obowiązującą w banku Kredytodawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody zmianę zapisu zawartego we wzorze umowy kredytowej w § 2 ust. 4 na następujący: „Kredytodawca pobiera inne koszty bankowe zgodnie z „Taryfą opłat i prowizji za czynności bankowe” obowiązującą w banku Kredytodawcy.

Zapis przez nas ujęty w tym punkcie dotyczy kosztów, które bank ujmie w swojej ofercie w pkt. 1 tabela-pkt. 4 koszty manipulacyjne udzielonego kredytu (które miałyby wpływ na cenę oferty).

19 W związku z proponowanym przez Zamawiającego zabezpieczeniem kredytu w formie weksła In blanco wraz deklaracją wekslową prosimy o potwierdzenie, że na wekslu oraz deklaracji wekslowej przy podpisie wystawcy zostanie złożona kontrasygnata skarbnika gminy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby na wekslu oraz deklaracji wekslowej przy podpisie wystawcy została złożona kontrasygnata skarbnika gminy.

20 Prosimy o informację czy kredyt przeznaczony będzie na refinansowanie poniesionych wydatków?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przeznaczy kredyt także na refinansowanie wydatków.

21. Czy Zamawiający korzysta z wykupu wierzytelności?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie korzysta z wykupu wierzytelności.